INDICAÇÃO No 316/09

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de serem substituídas as lâmpadas
queimadas em toda a extensão da Rua Antonio Bonafá da Cunha,
situada no Loteamento Parque Agrinco, no Bairro do Lambari.

Justificativa

                       Têm-se notado que diversas lâmpadas do
posteamento da Rua Antonio Bonafá da Cunha se encontram queimadas,
deixando às escuras os trechos da via pública onde elas se
encontram implantadas, o que vem prejudicando o trânsito de
veículos e, principalmente, de pedestres pelos mesmos.

                       Necessário se faz a substituição das
referidas lâmpadas, para que se possa oferecer a regular
iluminação a toda extensão daquela rua, proporcionando assim uma
maior segurança aos seus usuários e moradores no período noturno.

                       A iluminação de toda a extensão da Rua
Antonio Bonafá da Cunha, no Loteamento Parque Agrinco, é
extremamente necessária, como se pode observar, motivo pelo qual
se espera ver substituídas as luminárias queimadas que se
encontram em seu posteamento.

Sala das Sessões, 24 de Junho de 2009

José Francisco da Fonseca
Vereador